
Id: 59E7D917-4129-4C54-8D9A-121D6FEA5454. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVII/348/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 3 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty. 

Na podstawie art. 6k ust. 1, 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888)1) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  dla właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Solec Kujawski, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie 

z którą stanowi ona iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w § 1,  w wysokości 35,00 zł miesięcznie. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

105,00 zł jako trzykrotność stawki ustalonej w ust. 1. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części, z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł miesięcznie, od 

każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym zadeklarował posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowania 

w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/281/21 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 26 listopada 

2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 5932). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 

 
1) Dz. U. 2021 poz. 1648, Dz. U. 2020 poz. 2320, Dz.U.2021.2151. 



Id: 59E7D917-4129-4C54-8D9A-121D6FEA5454. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLVII/348/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 3 CZERWCA 2022 ROKU 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty 

Po przeprowadzonej wnikliwej analizie ilości wywarzanych przez mieszkańców Gminy Solec Kujawski 

odpadów komunalnych i kosztów związanych z ich zagospodarowaniem, biorąc pod uwagę ilość 

mieszkańców gminy,  koniecznym jest podniesienie stawki opłaty z 28,00 zł od jednej osoby miesięcznie. 

 Z roku na rok obserwujemy z jednej strony wzrost ilości odpadów komunalnych, z drugiej wzrost 

kosztów ich odbioru i zagospodarowania. 

Mieszkańcy Gminy Solec Kujawski wytwarzają średnio 464 kg odpadów na osobę rocznie (w Polsce 

średnio 342 kg na osobę). W minionych latach odnotowano wzrost ilości wytwarzanych odpadów 

komunalnych o około 5 % rok do roku. Dokonując kalkulacji wysokości stawki przyjęto masę 6500 Mg 

odpadów. 

Stawki zagospodarowania odpadów komunalnych w instalacjach komunalnych w porównaniu z 2019 r., 

tj. od momentu udzielenia zamówienia publicznego na realizację usługi odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych z terenu Gminy Solec Kujawski, wzrosły  o: 

- 163 % w przypadku opakowań z tworzyw sztucznych (z 194,40 zł na 513,00 zł za 1 Mg) 

- 15 % w przypadku niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (z 243,00 zł na 279,86 zł 

za 1 Mg), 

- 114 % w przypadku odpadów wielkogabarytowych (z 378,00 zł na 810,00 zł za 1 Mg) 

- 207 % w przypadku odpadów ulegających biodegradacji (z 193,32 zł na 594,00 zł za 1 Mg). 

Roczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2021 r. wyniósł 3 883 114,34 zł, 

natomiast w roku bieżącym, biorąc powyższe pod uwagę, odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Solec Kujawski wyniesie 4 965 545,00 zł, a łączny koszt systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi wyniesie 5 735 545,00 zł. 

Istotną składową wyliczenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ilość 

mieszkańców wykazanych w deklaracjach o wysokości opłaty. Jak wynika z corocznej analizy stanu 

gospodarki odpadami, ilość mieszkańców zgłoszonych w deklaracjach (13 987) jest znacznie mniejsza niż 

liczba osób zamieszkująca teren Gminy Solec Kujawski według statystyki ewidencji ludności (15 617). 

 Konkludując, do wyliczenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

przyjęto liczbę mieszkańców (wg deklaracji), wysokość przychodów i kosztów, co obrazuje poniższa tabela. 

LP Wyszczególnienie 2022 rok 

MIESZKAŃCY 

1 Liczba zadeklarowanych osób wg deklaracji   13 987 

Liczba osób bez kompostowników na dzień 05.05.2022 

r. 

13 299 

Liczba osób kompostujących na dzień 05.05.2022 r. 688 

WPŁYWY OD MIESZKAŃCÓW 

2 Całkowite naliczenia (dochody) 4 900 304,92 zł 

Kwota przyjęta w projekcie planu budżetu na 2022 r.:  

stawka 28 zł x 13236 mieszkańców x 12 mies. = 4 447 

296,00,00 zł                                                                     

stawka 26 x 477 mieszkańców x 12 mies. = 148 824,00 zł  

4 596 120,00 zł 

Całkowite zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie  304 184,92 zł 

SZACOWANA MASA WYTWORZONYCH ODPADÓW w 2022 r. 



Id: 59E7D917-4129-4C54-8D9A-121D6FEA5454. Podpisany Strona 3 

 

3 Masa odpadów w 2022 r. z terenów zamieszkanych 

(Mg) 

( I półrocze 3250 

II półrocze 3250) = 6500 

KOSZTY SYSTEMU 

4 Całkowity koszt systemu 5 735 545,00 zł 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

I półrocze 2022 r.: masa odpadów 3250 Mg x stawka 

wynikająca z umowy na odbieranie i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych 630,06 zł. = 2 047 695,00 zł. 

II półrocze 2022 r.: masa odpadów 3250 Mg x 

podwyższona stawka umowy na odbieranie i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych 897,80 zł. = 

2 917 850,00 zł. 

4 965 545,00 zł 

Pozostałe: obsługa administracyjna (wynagrodzenia, 

składki, usługi zdrowotne), odbiór i zagospodarowanie 

leków, licencja za program, powiadomienia SMS, koszty 

egzekucyjne, koszty korespondencji, szkolenia, zakup 

energii, edukacja ekologiczna. 

770 000,00 zł 

5 Różnica pomiędzy naliczeniem a kosztami, którą 

należy uzupełnić poprzez podwyższenie obecnej stawki 

o 10 zł. na każdego mieszkańca od 1 lipca 2022 r.  

(835 240,08 zł. : 13 987 mieszkańców: 6 miesięcy = 

9,953 zł  ≈10 zł.) 

- 835 240,08 zł 

Przedstawione wyliczenie wykazujące koszty gospodarowania odpadami komunalnymi w sposób 

czytelny przemawia za koniecznością podwyższenia dotychczasowej stawki opłaty z 28,00 zł od jednej 

osoby miesięcznie do 38,00 zł od jednej osoby miesięcznie. 

 Ustalając powyższą stawkę opłaty wzięto pod uwagę: 

1)liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Solec Kujawski w oparciu o złożone deklaracje; 

2)ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3)koszty funkcjonowania systemu zagospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują: 

¾odbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

¾zagospodarowanie odpadów komunalnych segregowanych, jak i odpadów komunalnych będących 

pozostałością z segregacji, 

¾zagospodarowanie odpadów zielonych, 

¾usunięcie odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania, 

¾tworzenie i utrzymanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

¾obsługę administracyjną systemu, 

¾edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) rada gminy może postanowić, w drodze 

uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1)środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których 

mowa w ust. 2-2c, lub 

2)celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 

nieruchomości. 



Id: 59E7D917-4129-4C54-8D9A-121D6FEA5454. Podpisany Strona 4 

 

W związku z powyższym Rada Miejska w Solcu Kujawskim, postanowiła określić stawkę opłaty na 

35,00 zł od jednej osoby miesięcznie, a brakującą część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

w wysokości 3,00 zł za miesiąc od jednego mieszkańca, zamieszkującego daną nieruchomość, pokryć 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

poprzez podjęcie w tej sprawie odrębnej uchwały. 

Ustalona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami w wysokości 35,00 zł od jednej osoby miesięcznie 

nie przekracza maksymalnej stawki opłat, o której mowa w art. 6k ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

 Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, określi 

stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej 

niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. 

Należy dodać, że w myśl ustawy wszyscy mieszkańcy mają obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania 

i odbierania odpadów komunalnych. 

 Stosownie do art. 6k ust. 4a wyżej cytowanej ustawy, rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z gospodarstw domowych. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały  jest uzasadnione. 


